



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 07.170.166-0001-03

Rua do Rosário, 382, Centro, Itambé do Mato Dentro/MG, Cep:35820-000
Telefone:(31) 3836-5265, e-mail: cmitambe@gmail.com

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 010/2024

1. CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.170.166/0001-03, tel.: (31) 3836-5265, com sede à Rua do Rosário, nº 382, Centro, Itambé do Mato Dentro-MG, CEP: 35.820-000.

2. OBJETO

2.1. Aquisição de cestas de natal a serem distribuídas para os vereadores e servidores da Câmara Municipal de Itambé do Mato Dentro-MG, por ocasiões das comemorações das Festas Natalinas, as especificações e quantidades dos produtos estão descritos na tabela abaixo:

Descrição do Produto	Quantidade
Pernil suíno com osso- (aproximadamente 4 kg)	14 unidades
Ave Chester tradicional com bolça térmica- (aproximadamente 3 kg)	14 unidades
Lombo suíno temperado sem osso (aproximadamente 2kg) Ingredientes: lombo suíno, água (17,78%), sal, sal hipossódico, vinho branco, açúcar, salsa, cebola, estabilizantes: trifosfato pentassódico e pirofosfato tetrassódico e aromatizantes: aromas naturais. Alérgicos: pode conter soja e látex natural. Não contém glúten.	14 unidades
Panetone gourmet com recheio de chocolate 400gs Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas de chocolate, gordura vegetal, açúcar, gema de ovo, ovo integral, glucose, manteiga, óleo de milho, sal, extrato de malte, manteiga de cacau, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácido graxos, conservador: propionato de cálcio, aromatizantes e corantes sintético idêntico ao natural: betacaroteno.	14 unidades
Biscoitinho amanteigado (embalagem em lata a vaco 340g) Ingredientes:Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, manteiga, sal, ovo em pó, emulsificante (lecitina de soja), fermentos químicos em pó (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aromatizantes. Contem glúten.	14 unidades
Sobrecoxa de frango ao molho chimichurri na brasa 800gs Ingredientes: Sobrecoxas de frango, água (4,21%), azeite de oliva, sal, vinagre, açúcar, proteína de soja (0,31%)**, cebola, alho, salsa, tomate seco, orégano, raspas de limão, pimenta malagueta, tomilho, cominho, realçador de sabor: glutamato monossódico, aromatizantes: aromas naturais.	14 unidades
Embalagem decorada Caixa de papelão	14 unidades



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 07.170.166-0001-03

Rua do Rosário, 382, Centro, Itambé do Mato Dentro/MG, Cep:35820-000

Telefone:(31) 3836-5265, e-mail: cmitambe@gmail.com

Amendoim salgado 300g Ingredientes: Amendoim, farinha de trigo, açúcar, amido de milho, sal, molho de soja, e realçador de sabor glutamato monossódico. Contem glúten.	14 unidades
Azeitona verde com caroço sachê 100g Ingredientes: Azeitonas verdes com caroço, água, sal e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten.	14 unidades
Bala de goma sortidas 200g Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, reguladores de acidez citrato de potássio e carbonato de sódio, corantes artificiais amarelo tartrazina, amarelo crepúsculo, vermelho 40 e azul brilhante.	14 unidades
Batata palha 150 g Ingredientes: Batata, gordura vegetal hydrogenada, sal e metabissulfito de sódio (antioxidante).	14 unidades
Linguicinha defumada 215 g Ingredientes: Carne suína, carne mecanicamente separada de frango, gordura suína, carne de frango, água (11,89%), carne mecanicamente separada de suíno, proteína de soja (2,47%)**, sal, açúcar, pimenta calabresa, pimenta vermelha, páprica, pimenta preta, coentro, noz moscada, cravo, aromatizantes: aroma natural e aroma natural de fumaça**, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio**, conservador: nitrito de sódio, corante: carmim de cochonilha. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten	14 unidades
Palmito inteiro 150 g Ingredientes: Palmito, água, sal e acidulante ácido cítrico.	14 unidades
Creme de leite 200 g Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina.	14 unidades
Vinho tinto suave 750 ml Ingredientes: fermentado de uvas, açúcar, conservador INS 202 e antioxidante INS 220. Melhor apreciado entre 8 e 10°C. Conservar em local seco, fresco e ao abrigo da luz, preferencialmente na posição horizontal.	14 unidades
Tubinho de wafer com recheio de chocolate. Contém em média 8 unidades na embalagem 48g- Ingredientes: Açúcar, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Gordura de palma, Maltodextrina, Soro de leite em pó, Cacau em pó, Leite em pó integral, Sal, Corante caramelo IV, Emulsificante lecitina de soja, Aromatizantes extrato natural de baunilha e sintético idêntico ao natural. Contém Glúten. Contém Lactose, 48g	14 unidades



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 07.170.166-0001-03

Rua do Rosário, 382, Centro, Itambé do Mato Dentro/MG, Cep:35820-000

Telefone:(31) 3836-5265, e-mail: cmitambe@gmail.com

Farofa temperada 300 g Ingredientes: Farinha de mandioca, óleo de soja refinado, realçador de sabor, pimenta em pó, cebolinha verde destratada e colorau.	14 unidades
Uva passa preta sem semente sachê de 70g Ingredientes: uva passa preta.	14 unidades
Leite Condensado 198g Ingredientes: Leite fluido padronizado e /ou leite em pó, açúcar e lactose	14 unidades
Maionese tradicional sachê 200 g Ingredientes: água, óleo de soja*, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, condimento preparado de cebola e alho, gema de ovo, N-creamer 46, espessante goma guar, acidulante ácido láctico, aromatizante, conservador sorbato de potássio, corante natural de páprica, antioxidante BHT e sequestrante EDTA cálcio dissódico	14 unidades
Massa com ovos penne 500g Ingredientes: Sêmola de trigo durum e corantes naturais (cúrcuma e urucum)	14 unidades
Milho verde 170 g Ingredientes: Milho verde, água e sal	14 unidades
Molho de tomate tradicional 300g Ingredientes: Polpa de tomate, sal, amido modificado e conservador benzoato de sódio.	14 unidades
Caixa de Bombom sortidos 250 g Ingredientes chocolate: Açúcar, soro de leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Ingredientes chocolate: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, cacau, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, massa de cacau, sal, óleo vegetal, manteiga de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Ingredientes chocolate: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, castanha-de-cajú, vitaminas B1, B2 e B3, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Ingredientes chocolate: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, gordura vegetal, cacau, farinha de soja, castanha-de-caju, gordura de manteiga desidratada, óleo vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, sal, avelã, leite em pó integral, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio. Ingredientes chocolate: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de soja, soro	14 unidades



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 07.170.166-0001-03

Rua do Rosário, 382, Centro, Itambé do Mato Dentro/MG, Cep:35820-000

Telefone:(31) 3836-5265, e-mail: cmitambe@gmail.com

<p>de leite em pó, cacau, óleo vegetal, sal, emulsificante lecitina de soja e fermento químico bicarbonato de sódio. Ingredientes Chocolate: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, soro de leite em pó, gordura vegetal, extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Ingredientes Chocolate: Açúcar, glicose, gordura vegetal (contém lecitina de girassol), soro de leite em pó, leite em pó desnatado, massa de cacau, biscoito (contém trigo), gordura vegetal hydrogenada, manteiga de cacau, cacau, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, emulsificantes: glicerol, lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Ingredientes Chocolate: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hydrogenada, soro de leite em pó, gordura vegetal, cacau, leite em pó integral, sal, extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Ingredientes Chocolate: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hydrogenada, gordura vegetal, cacau, soro de leite em pó, massa de cacau, farinha de soja, amendoim, sal, flocos de arroz, óleo vegetal, leite em pó integral, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, vitaminas B1, B2 e B3, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Ingredientes Chocoalte: Açúcar, soro de leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, glicose, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, mel, açúcar invertido, castanha-de-caju, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante.</p>	
<p>Panetone frutas embalagem em lata 400g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, uvas-passas, ovo integral pasteurizado, extrato de malte de cevada, soro de leite parcialmente desmineralizado, açúcar invertido, sal, leite em pó integral, manteiga, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, umectante glicerol e sorbitol, conservadores propinato de cálcio e ácido sórbico, aromatizantes e corante extrato de urucum, base bixina.</p>	14 unidades
<p>Pêssego em caldas 450 g Ingredientes: Pêssego, Água, Açúcar, Antioxidante ácido ascórbico.</p>	14 unidades
<p>Sequilhos tradicional 100 g Ingredientes: Amido de milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, açúcar, ovo em pó, sal e aromatizantes.</p>	14 unidades
<p>Suco concentrado 1,5 vidro Ingredientes: Água, suco concentrado de uva e aroma natural.</p>	14 unidades
<p>Torrada 120 g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte e emulsificante: lecitina de soja.</p>	14 unidades



**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO
ESTADO DE MINAS GERAIS**

CNPJ: 07.170.166-0001-03

Rua do Rosário, 382, Centro, Itambé do Mato Dentro/MG, Cep:35820-000

Telefone:(31) 3836-5265, e-mail: cmitambe@gmail.com

3. LOCAL:

Rua do Rosário, nº 382, Centro, Itambé do Mato Dentro-MG, CEP: 35.820-000.

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R\$ 8.900,45 (oito mil, novecentos reais e quarenta e cinco centavos).

5. DATA DA SESSÃO

De 12/12/2024 a 17/12/2024.

6. HORÁRIO DA FASE DE LANCES:

Até as 23:59h do dia 17/12/2024.

7. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM